**1130.** Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Willelmi domini Borthwic, et terrarum de Nantherne, &c.,—[qua concessit filio suo, THOME BORTHWIC, pro ejus bono et fidei servitio, et pro dilectione filiali quam dicto Tho. habuit,—terras de Colilaw et Bourhous, in dominio de Lauderdale, vic. Berwic:—TENEND. dicto Tho. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, dicto Wil. et heredibus ejus legitimis et propinquieribus iterum reversuras:—REDDEND. unum rosam rubeam.].  
: . . . . (cetera desunt.) . . . .  
vii. 243.

**1131.** Apud Edinburgh, 20 Jun.

REX quoddam extractum de registro suo per Johannem Layng, rectorem de Newlandis, thesaurarium et rotulorum et registri regis clericum, in copiam seu exemplar cujusdam carte quondam Jac. I. Regis recepit,—[qua dictus Jac. I. concessit ALEXANDRO SETOUN de Gordoun, et Egidie de Hay—terras baronie de Tulibothy, &c., *ut in carta* 73. q. v.]:—Quamquidem cartam rex ratificavit et confirmavit:—TEST. *ut in carta* 1048. vii. 185.

**1132.** Apud Edinburgh, 4 Jul.

REX—tanquam tutor et gubernator filii primogeniti sui, Jacobi, ducis de Roithzay, com. Carrik et dom. de Cunyngham,—concessit JOHANNI DE DALRIMPILL, nepoti et heredi apparenti Rob. de D. de

Laucht,—terras de Dawene, in comitatu de Carrik, vic. Are;—quas dictus Rob. resignavit :—TENEND. dicto Johanni et Elizabeth de Achinlek ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque, de dicto com. de Carric, &c. :—TEST. 6. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 77. 58. vii. 70.

1133.<sup>1</sup> Apud . . . . . 17 Jul.

REX dedit literam COMITI DE CRAUFURD, domino Lindesay—de custodia castri de Berwic super Twedam;—pro terminis trium annorum proxime sequentium. vii. 57.

1134. Apud . . . . .

REX confirmavit cartam Rogeri, prioris ecclesie cathedralis Candidecase et conventus ejusdem,—[qua concessit Domino WILLELMO DOUGLAS canonico prefate ecclesie, nuper ejusdem priori—pro ejus consilio, &c., ad ejus vite honestatem et honoris supportationem,—terras de Poltoun, viz. 16 mercatas, etcroftam S.

Johannis dimediam mercatam, ortum de Crogiltoun mercatam, 20 mercatas terrarum de Crogiltoun, 10 mercatas terrarum de Creaacow et Gerivindone, 4 mercatas cum dimedia merc. terrarum de Kirkmidyne, 8 merc. terrarum mercata duarum villarum nuncupatarum Otanys, unacum crofta, antique extente; necnon 300 bollas farine ecclesie de Glassertoun, 200 bollas farine ecclesie de Crogiltoun, 80 bollas farine de molendino de Poltoun, 172 bollas farine ecclesie de Borg, unacum 20 merc. annui redditus terrarum de Mertoun, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun, baronia Candidecase :—TENEND. pro toto tempore ejus vite . . . . . ] . . . . . (cetera desunt) . . . . . vii. 58.

1135. Apud Edinburgh, 21 Jul.

REX concessit RICARDO FOULARTOUN, filio et heredi apparenti Wil. F. de Abirruvan, et heredibus ejus,—terras de Abirruvan, vic. Perth;—quas dictus Wil. resignavit :—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil., et rationabili tertia Mariote Ydill, cum contigerit :—TEST. 43. 7. 60. 3. 16. 80. 77. 58. vii. 55.

#### ANNO REGNI 14. ANNO DOMINI 1473.

1136. Apud Edinburgh, 6 Aug.

REX confirmavit JOHANNI COMITI DE LEVENAX et domino Dernle, et heredibus ejus,—terras de Dernle, Inchinnane, et Bathcat, vic. Renfrew; necnon terras baronie de Torboltoun, ac terras de Dregarne, et Galstoun, vic. Are;—quas idem Joh. personaliter resignavit :—TEST. *ut in carta* 1135.

vii. 59.

1137. Apud Edinburgh, 16 Aug.

REX concessit PATRICIO MAXUEL—dimedietatem terrarum de Stanele, jacentem ad partem orientalem terrarum de Thornle, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem;—quam Joh. Maxuel de Caldorwod, miles, resignavit :—TENEND. dicto Pat. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, veris,

legitimis et propinquieribus heredibus dicti Joh. quibuscunque :—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., ac rationabili tertia Margrete ejus sponse, cum contigerit :—TEST. *ut in carta* 1142. vii. 66.

1138.<sup>2</sup> Apud . . . . . 3 Sep.

REX confirmavit in forma majori cartam confirmationis Jacobi de Douglas, dom. de Dalkeith, factam HENRICO DOUGLAS filio dicti quondam Jac., et quondam MARGARETE DE DOUGLAS sponse dicti Hen., et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis,—de terris de Borge, in dominio Galwidie; necnon de terris de Moffatedale, in dominio Vallis Anandie, vic., Drumfres, viz., de terris de Corehede, Grauntoun, Moffet, cum molendino et omnibus eorum pertinentiis. vii. 65.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

1139. Apud Edinburgh, 10 Sep.<sup>1</sup>

REX confirmavit THOME DE WEMYS de Reras, militi, et MERGARETE ejus sponse,—terras baronie de Lucheris, cum capitali messuagio earundem, cum tenentibus et tenandiis, necnon terras de Bordland, Mylntoun, Pursk, Baltonye, Brigende, toftis de Muris, ac etiam terras de Logymurtho, Westir-cadoy (Westircruvoy<sup>2</sup>), Brighous de Logymurtho, vic. Fiff;—que fuerunt dict. Tho. et Merg. per cartam regiam, hereditarie, et in conjunctam infeodationem;—et quas dictus Tho. per suos procuratores, et dicta Merg. personaliter, resignaverunt:—TENEND. dictis Tho. et Merg. et eorum alteri diutius viventi, pro toto tempore vite eorundem, et post eorum decessum, veris et legitimis heredibus dicti Tho. in antiqua tallia contentis:—TEST. *ut in carta* 1135. vii. 60.

1140. Apud Edinburgh, 11 Sep.

REX concessit JACOBO DOMINO HAMMYLTOUNE, et heredibus ejus,—licentiam et facultatem specialem, tantam terram lucrandi et optinendi quantam potuerit seu potuerint, infra mare latitudine apud et versus terras de Kynnel et Barwardstoune, et in longitudine sicut dicte terre per terram extendunt;—quas terras ita lucrandas rex concessit prefato Jac. et heredibus ejus imperpetuum pro lucracione earundem:—TENEND. predictas terras infra mare lucrandas, de rege, &c., in feodo, pro eodem servitio sicut ipse Jac. aut predecessores sui predictas terras de Kynnele, &c., temporibus retroactis tenuerunt:—Insuper rex concessit liberam facultatem et licentiam specialem construendi et edificandi castrum infra mare situatum nuncupatum Craglyoune tam fortius et tam defensibile ut ipsi vel heredibus ejus placeret:—TEST. 6. 43. 57. 7. 11. 3. 81. 82. 58. vii. 61.

1141. Apud Edinburgh, 30 Sep.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit familiari scutifero suo ALEXANDRO LESLY de Wardris, et heredibus ejus,—

terras thonagii de Kintor, cum universis annuis redditibus earundem, vic. Abirdene, in augmentationem regii rentalis de dicto thonagio, et pro continuo et fideli servitio dicti Alex. ;—que terre, &c., temporibus retroactis extendebant annuatim ad 45 lib.:—REDDEND. episcopo Aberdonen. pro decimo denario de prefato thonagio ipsi et ejus ecclesie debito, 4 lib., et 4 sol.;—ac vicecomiti de Forfar et ejus successoribus viz., heredibus quondam Alex. Ogilvy de Uchtirhous quibuscunque 3 lib.;—ac regi, nomine feodifirme, 50 lib. 22 sol. 8 den.:—TEST. *ut in carta* 1140. vii. 62.

1142. Apud Edinburgh, 9 Oct.

REX confirmavit cartam David Fotheringaham de Ballewny,—[qua, cum consensu amicorum suorum propinquiorum,—vendidit et alienavit DAVID BLARE de Bendocthy, heredibus ejus et assignatis,—terras de Westirballewny, vic. Forfare; necnon annuum redditum 10 lib. de terris de Estirballewny, vic. Forfare;—pro certis summis pecunie premanibus persolutis:—REDDEND. 2 den. nomine albe firme:—TEST. Alex. Blare de Bothiok, Joh. Durtoure, Rob. Durtoure:—Apud Ketnes, 13 Jun., 1468]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 6. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 82. 58. vii. 63.

1143. Apud Edinburgh, 11 Oct.

REX — ex deliberatione matura et cum avisamento et consensu trium regnatarum in Parlamento—concessit Domine MERGARETE REGINE SCOTIE—in recompensationem tertie partis proprietatis regni, et reddituum proprietatis ejusdem regni, alias dicte conjugii sue propter nuptias inter suos ambassatores, ex una parte, et Cristiernum, Dacie, Suacie, Norwegie, Gotorum, Sclavorumque regem, patrem dicte Marg., ex parte altera, promisse et appunctuate,—dominium Galwidie tam citra aquam de Cree quam supra eandem, cum custumis et firmis burgalibus burgorum de Kirkeudbrycht et Wigtoun, cum castro de Treif, in eodem dominio Galwidie; ac dominium

<sup>1</sup> The regnal year is given as 13 in the Register, —probably a mere clerical error.

<sup>2</sup> Both forms appear in the charter.

foreste de Ettrik, cum turre et manerio de Newerk in dicta foresta; dominium de Strivelingschir et Tuliculre, cum castro de Striveling, et cum magna custuma et firmis burgalibus de Striveling; ac dominium de Straithern, cum magna custuma burgi de Perth; dominia de Menteith, Strogartnay, et Buchquhiddel, cum castro de Doune in Menteith; dominium de Kinelevin; dominium de Methvene, cum castro de Methvene; dominium de Linlithqwschir, cum palatio de Linlithqw, et cum magnis customis et firmis burgalibus burgi de L. :—TENEND. dicte Margarete pro toto tempore ejus vite, si regem ante eandem carissimam consortem diem contigerit claudere extremum;—et rex concessit prefata dominia, &c., cum tenentibus, tenandiis, et liberetenentium servitiis:—In cujus rei testimonium magnum sigillum cum sigillis diversorum prelatorum, procerum, comitum, baronum, et burgorum commissariorum in prefato Parlamento congregatorum, tres regni status presentantium, in signum eorum consensus et assensus fuit appensum. (*vide Acta Parl. Scot. ii. 188.*) vii. 64.

1144. Apud Edinburgh, 12 Oct.

REX concessit JOHANNI DE CARLILE de Torthorwalde militi, et heredibus ejus, pro ejus servitio,—tenementum, cum orto ejusdem, in burgo de Wigtonne, olim pertinens Wil. Murray, filio Joh. M. burgen. de Kirkcudbrycht, et tunc in manibus regis existens ratione bastardie per mortem dicti Wil. bastardi nati absque herede de ejus corpore legitime procreato:—REDDEND. regi servitium burgale debitum et consuetum:—TEST. 6. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 82. 58. vii. 76.

1145. Apud Edinburgh, 15 Oct.

REX concessit GEORGEO HERIS filio et heredi apparenti Rob. H. de Kirkpatrick-Irnegray, et MARIOTE DE MURRAY ejus sponse,—terras nuncupatas le Krukis, Saintbridisholme, Dowlarg, Dalchene, Cragwill, cum dimedietate terrarum de Maby et Machroune, in senesc. de Kirkcudbrycht, vic. Drumfres;—quas dictus Rob. resignavit:—TENEND. dictis Geo. et Mar. et eorum alteri diutius viventi et

heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Rob. quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dicto Rob. :—TEST. *ut in carta* 1146.

vii. 68.

1146. Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX concessit ANDREE M'NACHT filio et heredi apparenti Joh. de M'N. de Dalcarne, et heredibus ejus,—15 mercatas terrarum de Dalcarne et Cragow, infra senesc. Kirkcudbrycht;—quas dictus Joh. resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Joh., et rationabili tertia Margarete M'N. ejus sponse, cum contigerit:—TEST. 6. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 77. 58. vii. 67.

1147. Apud Edinburgh, 16 Oct.

REX confirmavit cartam Laurentii domini Oliphant, et domini superioris terrarum baronie de Glensauch,—[qua concessit consang. suo Magistro THOME DE GUTHRE et heredibus ejus, pro ejus auxilio, &c.—terras baronie de Glensawch, cum superioritate dicte baronie, vic. Kincardin:—TENEND. de rege:—TEST. consanguineis suis, Alex. Blare de Bothiok, Tho. Oliphant de Drone, Joh. de Moncreif de eodem, et Jac. Hering de Tuleboill:—Apud Edinburgh, 12 Oct., 1473]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 6. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 75. 58.

vii. 69.

1148. Apud Edinburgh, 22 Oct.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit JACOBO DE OGILVY de Findlettir, militi, et heredibus ejus,—terras de Blareschannach, vic. Banff;—quas Joh. de Cellario, familiaris regis, tunc habuit in feodo ad vitam:—REDDEND. regi 7 lib. 10 sol. nomine feodifirme:—TEST. 6. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 82. 58.

vii. 72.

1149. Apud Edinburgh, 23 Oct.

REX concessit DAVID ROLLOK, burgen. de Dundee, et heredibus ejus,—terras quarte partis terrarum de Balfoure, Balconquhaile, et Petmedy; unacum superioritate bine partis dimedietatis terrarum de Balyorde, et 10 mercis redditus sive feodifirme

earundem terrarum de Balyorde annuatim, cum molendinis earundem, vic. Forfar;—quas Jac. de Ogilvy de Fyndlettir, miles, resignavit:—TEST. *ut in carta* 1132.

vii. 71.

**1150.** Apud Edinburgh, 12 Nov.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit familiari servitori suo JOHANNI DE SELLARIO alias LERMONT nuncupato et heredibus ejus,—terras de Greneyardis, in baronia de Skeok, vic. Striveling;—quas idem Joh. prius habuit in assedatione pro toto tempore ejus vite:—REDDEND. et SOLVEND. regi et receptoribus suis 10 bollas brasii,—et domino de Trareglis et heredibus ejus 5 lib. nomine feodifirme:—TEST. *ut in carta* 1152.

vii. 75.

**1151.** Apud Edinburgh, 28 Nov.

REX confirmavit cartam Alexandri Cunyngham de Achinbowy,—[qua vendidit et alienavit JOHANNI STEWART de Forthirgill, heredibus ejus et assignatis,—terras de Strathardill, in dominio de Strathardill, vic. Perth;—pro certa summa pecunie premanibus persoluta:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. Joh. Maxwell de Caldorwod milite, Pat. Maxwell fratre germano dicti Joh., Geo. Graham, Arch. Cunyngham, Joh. Ray, David Haye, D. Tho. Yreland rectore de Weme, et D. Ranaldo Tely, capellanis:—Apud Perth, 15 Nov., 1473]:—SALVIS regi wardis, &c:—TEST. *ut in carta* 1152.

vii. 74.

**1152.** Apud Edinburgh, 29 Nov.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit familiari suo JOHANNI DE CULQUHONE de Luse militi, et heredibus ejus,—terras de Rosneth, vic. Dumbartane, regi in proprietate pertinentes; unacum superioritate unius tenandrie 5 librat. terrarum;—quam tenandriam Donaldus Finnyson de rege tanquam domino de Rosneth tunc hereditarie tenuit:—REDDEND. et SOLVEND. 40 lib. nomine feodifirme:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 81. 77. 58.

vii. 73.

**1153.**<sup>1</sup> Apud . . . 19 Jan.

REX dedit cartam confirmationis (carte) clerici regis Johannis Layng, thesaurarii, et electi Glasguensis, facte ecclesie ac priori et conventui FRATRUM PREDICATORUM DE EDINBURGH, et eorum successoribus, ad perpetuam sustentationem lampidis in choro dicte ecclesie coram sacramento continue et pro perpetuo ardende,—de annuis redditibus 4 mercarum de terra Joh. Hay carnificis, 40 sol. de terra Jac. Greg pelliparii, 13 sol. et 4 den. de terra Walt. Fleschirar:—FACIEND. annuatim unum anniversarium singulis annis imperpetuum, viz. unum dirige novem lectionum et missam requiei cum nota.

vii. 288.

**1154.**<sup>2</sup> Apud . . . . . 15 Feb.

REX dedit literam legitimacionis JOHANNI FOULARE.

vii. 235.

**1155.** Apud Edinburgh, 13 Mar.

REX confirmavit cartam Laurentii Nudry, domini unius partis de Ovirestendi,—[qua vendidit et alienavit GEORGEO DE STRATHACHIN de Losmorthi, heredibus ejus et assignatis,—terras tertiarum partium de Balchere, Envercheroch, et Auchnastank, vic. Banf;—pro quadam summa pecunie persoluta:—FACIEND. regi forinsecum servitium quantum pertinet ad dictas terras, tantum:—TEST. Joh. Strathachin de Thortoun, Pat. Lindesay, et Joh. Alexandri:—Apud capellam S. Marie de Gillismaldi, 5 Feb., 1473]:—SALVIS regi wardis:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 58.

vii. 278.

**1156.** Apud Edinburgh, 15 Mar.

REX confirmavit ALEXANDRO DE COKBURNE de Langtoun et MARGARETE DE DUNDAS ejus sponse,—terras baronie de Carreddyn, cum tenandiis et tenandriis earundem, vic. Linlithqw;—quas idem Alex. personaliter resignavit:—TENEND. dictis Alex. et Marg. et eorum alteri diutius viventi, et post eorum decessum, heredibus legitimis dicti Alex., inter ipsum et quondam Elizabeth de Crechtoun, olim ejus sponsam, procreatis:—TEST. *ut in carta* 1155.

vii. 279.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register. The regnal year given as 13.

**1157.** Apud Edinburgh, 17 Mar.

REX ad manum mortuam confirmavit donationem quondam Magistri Tho. Logy clerici regis et canonici capelle regie et S. Salvatoris infra civitatem S. Andree—ad sustentationem unius capellani perpetui divina celebraturi ad altare S. Spiritus in dicta ECCLESIA COLLEGIATA S. SALVATORIS, pro salute animarum Jac. I. et II. Regum, &c.—de terris, tenementis, et annuis redditibus infrascriptis, viz. ;—de terra in vico australi civitatis S. And., inter terram heredum quondam Joh. Cant et cimiterium ecclesie parochialis dicte civitatis; de una terra contigua prefate terre, in vico fori dicte civ., inter terram quondam Tho. Smyth mercatoris, et terram Wil. Crage; et de una terra in vico boreali dicte civ., inter terram D. Ricardi Yong, capellani, et terram quondam Geo. Mertyn; et de una terra in dicto vico boreali, inter tenementum prioris et conventus Monasterii S. Andree, et tenementum dicti Ric. Yong; et de uno annuo reddito 45 sol. de terra quondam Wil. Armorar, in vico australi dicte civ., inter terram dicti collegii S. Salvatoris, et terram Alex. Smale; et de ann. redd. 39 sol. de terris et tenementis Nich. Plumbar et And. Scalpy, contigue adjacent. in vico boreali dicte civ., inter terram M. Rob. Pantre et terram Ric. Sclatare; et de ann. redd. 2 sol. de terra quondam Pat. Haye in vico fori dicte civ., inter terram quondam Walt. Broun et terram Tho. Smyth; et de ann. redd. 2 sol. de terra quondam And. Symson, in *Argale* vulgariter nuncupat.; et de ann. redd. 8 den. de terra Cristiane Howburne et Joh. ejus filii, in vico predicto, inter terram Joh. Lermonth et terram quondam Tho. Peblis; de ann. redd. 4 den. de terra Joh. Lermonth in eodem vico fori, inter terram Tho. Smyth et dicte Cristiane:—TENEND. dicto M. Joh. Rollok capellano dicte capellanie altaris S. Spiritus moderno et successoribus ejus imperpetuum:—SALVIS regi, &c., orationum suffragiis devotarum:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 58. vii. 282.

<sup>1</sup> Regnal year given as 13.

**1158.** Apud Edinburgh, 18 Mar.

REX confirmavit ALEXANDRO NELSOUNE et heredibus ejus,—terras de Estirculingis, vic. Perth;—quas idem Alex. personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 1155. vii. 280.

**1159.** Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit avunculo suo, JOHANNI COMITI ATHOLIE, et heredibus ejus,—terras de Duncaveloch, Estir et Westir, cum monte earundem, in dominic de Apnadull, vic. Perth:—REDDEND. 5 lib. nomine feodifirme:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 58. vii. 281.

**1160.** Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX concessit JOHANNI DRUMMOND de Cargill, et heredibus ejus,—officium senescalli comitatus de Stratherne; officium coronatoris ejusdem comitatus, unacum custodia de boreali Cathkend et communi de Octor-Mythele, cum eschaetis ejus; necnon officium forestarii dicti comitatus, ac forestarum silvarum et nemorum in eodem comitatu existentium;—quequidem officia Moricio Drummond heredi quondam Moricii D. per cartas et literas jure hereditario pertinuerunt;—post ostensionem quarum cartarum et literarum statum regalem et sasinam hereditariam rex prefato Moricio juniori contulit;—et incontinente post dictum statum idem Moricius junior in manibus regis prefata officia personaliter resignavit:—TEST. *ut in carta* 1157. vii. 283.

**1161.**<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 20 Mar.

REX confirmavit cartam Jacobi (II) Regis, —[qua confirmavit ALEXANDRO RAMSAY de Dalwolsy, militi,—baronias de Dalwolsy, &c., *ut in carta* 602 q. v.]:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 76. 54. 77. 58. x. 21.

**1162.**<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 21 Mar.

REX confirmavit cartam Roberti Colville de Bernwele, militis, factam et concessam

<sup>2</sup> The original charter is not quoted at length in the Register.

JOHANNI KENNEDY de Blarequhane, —de terris de Myretoune, cum tenantibus et tenandriis earum, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun; necnon de annuo reddito 5

mercarum de terris de Frethrid, in dictis dominio et vic. :—SALVIS regi wardis, &c. : —TEST. *ut in carta* 1157. vii. 284.

ANNO DOMINI 1474. ANNO REGNI 14.

1163. Apud Edinburgh, 26 Mar.

REX confirmavit JOHANNI KINNINMONDE de Craghall, militi, et heredibus ejus,—terras duarum partium baronie de Seres, cum partibus dicte bine parti baronie alias annexatis, viz. terras duarum partium de Craghall, et de Callench, tertiam partem de Baltuly, de Kingarrok, et de Petscotty, in dicta baronia, vic. Fiff;—unacum superioritatibus tenendiarum infrascriptarum, viz. duarum partium terrarum de Petscotty, et omnium terrarum de Petscotty, et tertie partis terrarum de Petfurane, in dictis baronia et vic.;—quas idem Joh. personaliter resignavit :—TEST. *ut in carta* 1157. vii. 285.

1164. Apud Edinburgh, 28 Mar.

REX ad manum mortuam concessit priori et conventui ECCLESIE FRATRUM PREDICATORUM burgi de Edinburgh, et successoribus eorum,—pro dilectione speciali quam habuit ad eandem ecclesiam, et pro singulari favore quem gessit erga dilectum oratorem et confessorem suum, Fratrem Johannem Mure sacre theologie baccalarium, ac totius Ordinis in regno vicarium generalem,—annuum redditum feodifirme 24 mercarum de terris de Gosfurd, in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—quas terras rex quondam Tho. Sinclere et heredibus ejus pro dicto annuo reddito imperpetuum ad feodifirmam dimisit :—TENEND. in puram elemosinam ad manum mortuam;—pro quoquidem annuo reddito tenebuntur dicti prior, &c., sustentare et celebrare pro animabus Merg. Regine consortis, &c., indies imperpetuum unam missam in dicta ecclesia ad horam 11 &c. :—TEST. *ut in carta* 1167. vii. 287.

1165. Apud Edinburgh, 1 Apr.

REX concessit et ad feodifirmam dimisit servitori suo, THOME YARE, burgen. de

Edinburgh, heredibus ejus et assignatis, —tenementum ante et retro, in burgo de Berwic super Twedam, quod tenementum tunc occupabat Wil. Hall, inter terram quam inhabitabat Joh. Lile et terram inhabitatam per Pat. de Nesbit :—REDDEND. 10 sol. annui redditus, nomine feodifirme :—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 58. vii. 290.

1166. Apud Edinburgh, 1 Apr.

REX confirmavit cartam Johannis Knox de Craganys,—[qua concessit filio suo et apparenti heredi UTHREDO KNOX et heredibus ejus,—terras de Ranferly, que se extendunt ad 20 mercatas terrarum, ac terras de Grifiscastell, que extendunt ad 100 sol. terrarum, in baronia de Renfrew, vic. ejusdem :—TENEND. de senescallo Scotie :—REDDEND. pro terris de Ranferly, wardam et relevium et communem sectam curie de Renfrew, et pro Grifiscastell unam rosam rubeam, nomine albe firme :—SALVIS libero tenemento dicto Joh., ac tertia ejus uxori cum contigerit] :—SALVIS regi wardis, &c. : —TEST. *ut in carta* 1165. vii. 291.

1167. Apud Edinburgh, 5 Apr.

REX concessit WALTERO KER filio et heredi apparenti Andree K. de Cesfurde—terras baronie de Cesfurde, cum castro ejusdem, et cum universis ejus annexis et pertinentiis infrascriptis, viz. — cum una terra husbandria nuncupata Hunterisland, in dominio de Cavertoune, ac cum terris baronie de Auld-Roxburgh, ac terris de Altonburne, terris de Prymysside, et 18 terris husbandriis in villa et territorio de Smalehame, unacum 20 mercatis terrarum de Cesfurde, vic. Roxburgh;—quas 20 merc. terr. dictus And. K. conquestus est a Jacobo dom. Hammiltoune, et quas omnes terras dictus Andreas personaliter resignavit :—TENEND. dicto Walt. et heredibus

ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Tho. K. fratri germano dicti Walt. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Walt. <sup>1</sup> K. fratri germano dicti Walt. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Radulpho K., fratri dicti Walt. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Andree K. quibuscunque :—REDDEND. pro dictis terris de Cesfurde, &c., unum denarium argenti, nomine albe firme;—et pro terris de Primmysside et 18 terris husb. de Smalahame, tres sectas ad tres curias capitales vic. de Roxburgh, unacum sectis ad itinera regia justiciarie, et cum warda et relevio earundem terrarum :—RESERVATIS libero tenemento totius dicte baronie de Cesfurde, &c., dicto And., ac rationabili tertia parte earundem Margarete Twedy, ejus sponse, cum contigerit :—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 80. 58. vii. 286.

**1168.** Apud Edinburgh, 8 Maii.

REX, pro singulari favore quem gessit erga Colinum comitem de Ergile, dom. Campbell et Lorne, magistrum hospitii regis, et pro ejus gratuitis et fidelibus servitiis, &c., —fecit VILLAM DE INNOWREYRA in comitatu de Ergile, vic. ejusdem,—liberum burgum in baronia;—et concessit tenentibus et inhabitantibus dictum burgum plenam potestatem et liberam facultatem emendi et vendendi in ipso burgo, &c. :—Insuper concessit quod burgenses haberent potestatem eligendi ballivos; et quod haberent crucem et forum die Sabbati singulis ebdomadis et nundinas publicas singulis annis, viz. in festo Michaelis Archangeli, et in festo S. Brandini in mense Maii, et per octavos eorundem festorum annuatim imperpetuum. vii. 292.

**1169.** Apud Edinburgh, 16 Maii.

REX ad manum mortuam confirmavit cartam David comitis Craufurdie, et domini le Lindesay,—[qua—pro salute anime Jac. IIL regis, et Margarete regine Scotie, et Marjorie comitisse Craufurdie, avie dicti

comitis, &c.—concessit uni capellano perpetuo et successoribus ejus in ECCLESIA PAROCHIALI DE MYGILL, Dunkelden. dioces., divina celebraturis, — annuum redditum 12 mercarum de terris de Murehous, in baronia de Inverarity, vic. Forfare; unacum acris infrascriptis, viz. — 5 acras terre in dominio de Innermythe, juxta *le Grene* in quo mete sagittariorum situantur, ac 3 acras in Quhitehill et unam acram juxta pomerium de I., vic. Perth;—quas dicta Marjoria in sua pura viduitate resignavit;—necnon edificium in burgo de Dundee, ex parte australi de *Argalishgate* inter edificium Johannis Skrimgeoure dicti *Jak S.* et edificium altaris S. Columbe :—TEST. Wil. episc. Orchaden. custode secreti sigilli regis, M. Geo. Carmichael thesaurario Glasguen., Tho. Fotheringham de Powry, Phillippo Lindesay de Haulch, Walt. Ogilvy de Auchlevin, M. Gilb. Tyry, David Fotheringham, Joh. Carmichael, Joh. Langlandis et M. David de Fotheringham :—Apud Edinburgh, 25 Apr., 1474] :—TEST. *ut in carta* 1171. vii. 295.

**1170.** Apud Edinburgh, 20 Maii.

REX confirmavit cartam olim Domini Boid<sup>2</sup> factam et concessam de ejus parte terrarum de le Miltoun de Telin et Balmith, vic. Forfare, WILLELMO MAXWELL portionario terrarum de Telin,—in excambium pro tota parte ipsius Wil. terrarum de Polcak et Schelehill, vic. predict. :—SALVIS regi wardis, &c. :—TEST. *ut in carta* 1165. vii. 293.

**1171.** Apud Edinburgh, 21 Maii.

REX concessit WALTERO DE BUCHANNANE, filio et heredi apparenti Pat. de B. de eodem,—terras de Strathier, cum insulis et lacubus earundem, in comitatu de Stratherne, vic. Perth;—que fuerunt Rogeri Thomsoun de Drumdevane;—terras de Glengaile, cum insulis et lacubus earundem, in domino de Stragarthnay, vic. predict. ;—que fuerunt Pat. de Buchannan; et quas terras de Strathier et Glengaile iidem Rog. et Pat. resignaverunt;—et quas

<sup>1</sup> Called William elsewhere in the charter.

<sup>2</sup> The original charter is not engrossed in

charter of confirmation as it appears upon the Register,

rex in unam liberam baroniam de Strathier creavit et univit:—TENEND. dicto Walt. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis de corpore dicti Pat. de B. de eodem legitime procreatis, quibus def., Pat. de B. filio naturali dicti Pat. de eodem et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Andree B. de Lany pro toto tempore ejus vite, et post ipsius decessum, Joh. de B. filio dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Arch. de B. filio etiam dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Walt. de B. filio etiam dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Walt. B. alteri filio dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Geo. de B. filio etiam dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Gilb. de B. filio etiam dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. de B. fratri germano dicti And. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Pat. de B. de eodem, arma et cognomen Buchannan habentibus et gerentibus quibuscunque:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia curie vic. Perth, et SOLVENDO regi pro dictis terris de Glengale antiquum annuum redditum debitum et consuetum:—TEST. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 81. 58. vii. 294.

1172.. Apud Edinburgh, 28 Maii.

REX, in supplementum constructionis pontis super aquam de Inverbervy, apud villam de Inverbervy, per Alex. Stratoune de Knox construend. et edificand., pro passagio communi legiorum regis extra dictam aquam, —concessit dicto ALEXANDRO DE STRATOONE et heredibus ejus—omnes piscarias dicte aque, et precipue piscarias infra metam fluvii maris ejusdem aque, vic. Kincardin, prius non donatas retroactis temporibus;—cum potestate eidem Alex. et heredibus ejus ponendi *croas* et *le coupis* super dictam aquam, cum omnibus commodis et proficuis piscium, &c., ad reparationem et primam constructionem dicti pontis, cum una clausura in eodem ponte ad stangnand. et inferius detinend. dictam aquam, &c., et pro apparitione portus dicte aque, &c.:—REDDEND. unam

rosam rubeam, nomine albe firme:—TEST. *ut in carta* 1171. vii. 296.

1173. Apud Edinburgh, 3 Jun.

REX confirmavit cartam Jac. II. Regis,—[qua concessit et ad feodifirmam dimisit familiari scutifero suo, ANDREE DE BALFOUR—terras de Mochastir, &c.,—*ut in carta* 567, q. v.]:—TEST. *ut in carta* 1171. vii. 298.

1174. Apud Edinburgh, 6 Jun.

REX concessit WALTERO OGILVY de OWRES, et heredibus ejus, — terras de Queich, Achnagray, Inchchewin, et de Estir Auchluchry, cum brasina de Kynnalty, in baronia de Kynnalty, vic. Forfar;—quas Jac. comes Buchanie, et Mergareta de Ogilvy ejus sponsa, filia et heres quondam Alex. O. de Uchtirhous, resignaverunt:—TEST. *ut in carta* 1171. vii. 297.

1175. Apud Edinburgh, 21 Jun.

REX — (licet alias Cuthbertum de Dunbar fratrem germanum Patricii de D. de Cumnok, per cartam et sasinam infeodavit talliatim—in terris baronie de Cumnok, vic. Are, unacum advocacione et jure patronatus ecclesie de Cumnok, ac in terris baronie de Mochrum, in dominio Galwidie, vic. Wigtoun, et terris baronie de Blantyre, vic. Lanark, cum tenentibus et tenandriis dictarum terrarum,—post resignationem earundem in manibus regis per procuratores dicti Pat. ;—quam tamen infeodationem ex avisamento concilii sui, revocavit, cassavit, et adnullavit, pro eo, quod dictus Pat. tempore constitutionis dictorum procuratorum perfecte mentis non extitit, &c.)—igitur concessit JACOBO DE DUNBAR, et EUFAMIE DE DUNBAR ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, necnon JOHANNI DE DUNBAR et MERGARETE DE DUNBAR ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, ac etiam PATRICIO DE DUNBAR et JONETE DE DUNBAR ejus sponse, et eorum alteri diutius viventi, filiabus et heredibus apparentibus dicti Pat. de D. de Cumnok,— terras baroniarum de Cumnok, Mochrum et Blantyre, cum advocacione ecclesie de C., &c., per dictum Pat. noviter et personaliter

resignatas:—TENEND. dictis Jac. et Euf., &c., Joh. et Merg., &c., Pat. et Jon., &c., et heredibus inter ipsos legitime procreatis,—divisim, proportionabiliter ac equaliter dividendas,—quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Pat. de D. de Cumnok quibuscunque:—RESERVATO libero tenemento dicto Pat., et SALVIS conjunctis infeodationibus factis ejus sponse, et rationabili tertia, extra conjunctam infeodationem, si contigerit:—TEST. *ut in carta* 1171. vii. 300.

1176. Apud . . . . .

REX—licet Cuthbertum de Dunbar infeodaverit in terris, &c., *ut in carta* 1175—ex avisamento dominorum concilii sui cassavit, revocavit, et adnullavit pro perpetuo omnes concessionem, infeodationem, sasinam et talliam de dictis terris, &c.:—Quare dicto Cuthberto ceterisque ligiis, &c., mandavit—ne ipse Cuth. aut alii quicumque in contrarium dicte revocationis facere presumerent, &c., sub omni pena &c. vii. 301.

1177. Apud Edinburgh, 12 Jul.

REX confirmavit JACOBO DOMINO HAMMYLTOUNE et MARIE SENESCALLI ejus sponse, sorori regis—terras baronie de Kynneil, vic. Linlithqw; necnon terras de Drumsargart, et baroniam de Curmannok, cum annexis, tenentibus et tenandriis earundem, vic. Lanark;—quas idem Jac. dom. H. personaliter resignavit;—et quas rex baronie de Hammiltoune univit et annexuit:—TENEND. dictis Jac. et Mar. et eorum alteri diutius viventi in conjunctam infeodationem, et heredibus masculis inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, heredibus masculis de corpore dicti Jac. legitime procreatis, quibus def., heredibus contentis in carta tallie per progenitorem regis dicto Jac. concessa:—Insuper rex ordinavit quod, presente donatione non obstante, si contingeret dictos Jac. et Mar. filiam seu filias inter ipsos procreare, et ante mortem ipsorum Jac. et Mar. si ipse filie maritate non existerent, quod predicte terre remanerent post mortem dict. Jac. et Mar. per spatium et tempus infrascriptum, in manibus episcopi Glas-

guen., pro tempore existen., et sede episcopali vacante, in manibus decani et capituli Glasguen., per dictum episcopum seu decanum percipiendi., &c., super maritagia dictarum filiarum, viz., si unica filia fuerit maritanda, quod dicte terre et baronie remanerent, ut premititur, per spatium 3 annorum, si due filie, per spatium 5 annorum, et si tres vel plures filie fuerint maritande, quod remanerent per spatium 7 annorum completorum absque contradictione heredis dictarum terrarum:—TEST. 83. 57. 7. 60. 3. 58. vii. 305.

1178. Apud Edinburgh, 12 Jul.

REX confirmavit JACOBO DOMINO HAMMILTOUNE et MARIE SENESCALLI, ejus sponse, et sorori regis,—terras baronie de Kynneil, ac castrum de Kynneil nuncupatum Craglyoune, ac terras infra mare per dictum Jac. et ejus heredes versus dictum castrum ac baroniam lucratas ac lucrandas, unacum 5 salinis, vulgariter *saltpannis*, ibidem constructis, et ceteris salinis ibidem construendis; ac cum parvis equorum, silvis, nemoribus, &c. dicte baronie, vic. Linlithqw; necnon terras de Drumsargart ac baronie de Curmannok, cum tenentibus et tenandriis ejusdem, vic. Lanark; ac etiam cum advocacionibus ecclesiarum de Cambuslang, Curmannok et Auldcaithy;—quas omnes idem Jac. personaliter resignavit;—et quas terras rex baronie de Hammiltoun annexuit et incorporavit:—TENEND. dictis Jac. et Mar., &c., *ut in carta* 1177, *q.v.*:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—RESERVATIS heredi dicti Jac. extra dictam conjunctam infeodationem 2 salinis in Kinnele, pro sale ipsi in domicilio ministrando:—Insuper rex ordinavit, si contingeret dictos Jac. et Mar. filiam, &c., *ut in carta* 1177:—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 3. 58. vii. 346.

1179. Apud Edinburgh, 12 Jul.

REX concessit NIGELLO NELSON filio Andree N. de Cragcaithy, et heredibus ejus,—terras de Cragcaithy, in dominio Galwidie, vic. Wigtoune;—quas dictus And. resignavit:—RESERVATO libero tene-

mento dicto And., et rationabili tertia Elizabeth Maxwell, ejus sponse:—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 58. vii. 310.

1180.<sup>1</sup> Apud Edinburgh, 20 Jul.

REX concessit WILLELMO COKBURN, filio et heredi apparenti Wil. C. de Henriland, et KATERINE RUTHIRFURD ejus sponse,—terras dimedietatis de Sundir-

land et Sundirlandhall, vic. Selkirk;—quas dictus Wil. pater personaliter resignavit:—TENEND. dictis Wil. filio et Kat. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et propinquieribus heredibus dicti Wil. patris quibuscunque:—TEST. *ut in carta* 1179. vii. 311.

ANNO REGNI 15. ANNO DOMINI 1474.

1181. Apud Edinburgh, 8 Aug.

REX—quia JOHANNES STEWART de Cragyhall suas terras de Cragyhall de barone de Winchburgh, et terras de Luchalde de barone de Dummaning hereditarie tenuit, que baronie de W. et D. de rege in warda et relevio tenentur—concessit dicto Johanni et heredibus ejus, pro singulari favore quem gessit erga ipsum,—quod, quotiescunque dicte baronie seu altera earum aut baro vel barones earundem in manibus regis ratione warde devenire contingerent,—dicte terre de Cragyhall et de Luchalde libere essent dicto Joh. et heredibus ejus a warda et relevio hujusmodi imperpetuum. vii. 304.

1182.<sup>2</sup> Apud . . . 14 Aug.

REX dedit cartam admortizationis et confirmationis in forma majori,—super confirmatione excambii terrarum de Fethesbeg, et Futhesmore, et molendini earundem,—pro terris de Strathgarny, Lochrey, et Brigend, in baronia de Obyne; ac super admortificationem annui redditus 10 lib. de dictis terris de Fethesbeg, et Futhesmore, priori et conventui ECCLESIE FRATRUM PREDICATORUM DE ABIRDENE. vii. 299.

1183. Apud Edinburgh, 4 Oct.

REX concessit WILLELMO SIMPILL,

militi, filio et heredi apparenti Roberti S. de Elleotistoune, militis, et heredibus ejus,—terras de Elleotistoune, vic. Renfrew; terras de Glasfurd, in dominio de Kilbride, vic. Lanark; terras de Suthennan, in balliatu de Cunnyngham, vic. Are; terras de Rossy, in comitatu de Straithern, vic. Perth;—quas dictus Rob. apud Faucland resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicto Rob.:—TEST. *ut in carta* 1177. vii. 306.<sup>3</sup>

1184.<sup>4</sup> Apud . . . 13 Oct.

REX dedit cartam confirmationis in forma majori, de terris de Bauchlo, vic. Banff, necnon 19 merc. firmarum aque de Devern, infra burgum de Banff,—JACOBO OGILVY de Deskfurd, militi, super carta per David comitem de Craufurd prefato Jacobo concessa. vii. 307.

1185. Apud . . . . .

REX concessit JOHANNI COLQUHOUN de Lus, militi, et heredibus ejus,—terras de Strone, Kilmone, Invercapill, et Cayvelad, cum tenentibus, tenandriis et libere tenentium servitiis earundem, vic. Ergil;—quas Jac. Scrimgeour de Dudup resignavit. . . . . (*cetera desunt*). . . . . vii. 308.

majori JACOBO OGILVY de Deskfurd, militi, de terris de B hlow, vic. Banff,—necnon de 19 merc. firmarum aque de Devern infra burgum de Banff, cum *le crois* dicte aque. . . . . vii. 306. ii.

<sup>4</sup> As a memorandum in Register.

<sup>1</sup> This charter is dated *an. reg.* 15.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> An unfinished memorandum occurs in the Register immediately after the above charter. It is partially cancelled, but we give what remains of it;—Data fuit carta confirmationis in forma

1186. Apud Edinburgh, 20 Oct.

REX concessit servitori suo GEORGEO BELL architenenti garde regie, et heredibus ejus, pro ejus fideli servitio,—peciam terre nuncupatam *le Sandis*, prope burgum de Hadingtoun ad finem orientalem dicti burgi:—REDDEND. regi firmam burgalem, ac subeundo onera burgi debita et consueta:—TEST. *ut in carta* 1179. vii. 312.

1187. Apud Edinburgh, 7 Nov.

REX concessit DAVID HUME, filio et heredi apparenti Georgeri H. de Weddirburne, et heredibus ejus,—terras de Weddirburne, vic. Berwic; et unam terram husbandriam in villa de Hutoun, vic. Berwic;—quas dictus Geo. personaliter resignavit:—RESERVATIS libero tenemento prefato Geo., et rationabili tertia Mariote ejus sponse, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 1193. vii. 315.

1188.<sup>1</sup> Apud . . . 28 Nov.

REX dedit cartam mortificationis in forma majore, de annuo reddito 12 mere. de terris de Balcomy, vic. Fiff, quibus deficientibus, de terris de Wardris et Quyltpat, vic. Aberdene, mortificato per Alex. Lesly de Wardris,—ad sustentationem unius capellani annuatim celebraturi ad CAPELLAM S. MARIE DE GARVIACH pro animabus dicti Alex. et Isabelle ejus sponse, &c. vii. 317.

1189. Apud . . . . .

REX concessit ARCHIBALDO DE HALIBURTOUNE filio et heredi apparenti Georgeri dom. H., et heredibus ejus,—terras domini et baronie de Dirltoun, cum castro de Dirltoun, et terras baronie de Boltoun, cum tenentibus, tenandriis, &c., in constabularia de Hadingtoun, vic. Edinburgh;—que fuerunt dicti Geo. et consang. regis Mariote ejus sponse in conjunctam infeodationem, et quas dicti Geo. et Mar. personaliter resignaverunt:—RESERVATO libero tenemento dictarum terrarum, &c., cum wardis et releviis dictarum tenandriarum, et cum commodis introitus tenentium quotiens contigerint, dictis Geo.

et Mar. et eorum alteri diutius viventi pro toto tempore vite eorundem . . . . .  
(*cetera desunt*) . . . . . vii. 318.

1190. Apud Edinburgh, 29 Nov.

REX concessit ANDREE DE CARDENY filio et heredi apparenti Duncani de C. de Foss, et heredibus ejus,—terras de Foss, in baronia de Apnadull, vic. Perth;—quas dictus Dunc. resignavit:—FACIEND. tres sectas curie vic. Perth, ac REDDEND. wardam et relevium earundem cum contigerint:—RESERVATIS libero tenemento dicto Dunc. et rationabili tertia Elizabeth ejus sponse, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 1177. vii. 309.

1191. Apud Edynburgh, 6 Dec.

REX concessit ALEXANDRO LYN-DISSAY filio et heredi apparenti David comitis Craufurdie et dom. Lyndesay,—terras et baroniam de Tulenahilt, Tulebrok, et Newpark, vic. Aberdene, unacum officio vicecomitis de Abirdene, cum feodis et pertinentiis; terras et baroniam de Newdosk, vic. Kyncardin; terras baroniarum de Glennesk, Kynblathmount, Doune, Fynnevnyne, terras foreste de Plattane in liberam forestam, et terras baronie de Kyrkbotho, vic. Forfar; terras baroniarum de Alitht, Ballinloch, Ruvane, Megill, Baltrody, Melginch, et Carnbaddy, vic. Perth; terras baronie de Cambo, vic. Fyff; terras baronie de Kyrkmichele in libera regalitate, vic. Drumfress;—quas terras, &c., dictus David comes Craufurdie personaliter resignavit:—TENEND. dicto Alex. et heredibus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Johanni L. fratri germano dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquiorebus heredibus masculis dicti Dav. comitis, capitalia arma ejusdem et cognomen Lyndesay gerentibus et habentibus quibuscunque:—RESERVATIS libero tenemento dicto comiti, et rationabili tertia Elizabeth ejus sponse, cum contigerit:—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 16. 54. 68.

x. 28.

<sup>1</sup> As a memorandum in Register.

**1192.** Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX confirmavit JOHANNI STRATHACHIN de Thorntoune, et heredibus ejus,—terras baronie de Thorntoune, vic. Kincardin;—quas idem Joh. personaliter resignavit:—FACIEND. tres sectas ad tria placita curie vic. Kincardin, et wardam, &c.:—TEST. *ut in carta* 1179. vii. 313.

**1193.** Apud Edinburgh, 4 Jan.

REX confirmavit JOHANNI STRATHACHIN de Thorntoune, et heredibus ejus,—terras de Muretoune, Wismanstoune, Petgarvy, duas le Parkis, cum castro de Kincardin, vic. Kincardin;—que fuerunt dicti Joh. hereditarie in feodifirma ex donatione quondam Jac. II. Regis, et quas idem Joh. personaliter resignavit:—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 58. vii. 314.

**1194.** Apud Edinburgh, 25 Jan.

REX concessit PATRICIO M'KEE de Camlodane, et heredibus ejus,—terras tertie partis terrarum de Drumnargane, in dominio Galwidie, vic. Wigtoune;—quas Mariota Makmakene resignavit:—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 3. 5. 164. 58. vii. 302.

**1195.** Apud . . . . .

REX concessit familiari armigero suo JOHANNI MURRAY de Galwamour,—terras baronie de Tulchadam, cum annexis, viz., terras de Kepmad, dimedietatem terrarum de Polmais-Weland, Newpark, Schephalch, et Wekitschaw, cum tenentibus, tenandriis, &c., in baroniam; ac etiam terras alterius dimedietatis de Polmais-Weland, vic. Striveling . . . . . (*cetera desunt*). . . . . vii. 303.

ANNO DOMINI 1475. ANNO REGNI 15.

**1196.** Apud Edinburgh, 11 Apr.

REX confirmavit cartam Johannis de Ile, comitis Rossie et domini Insularum ac baronie de Kynnedward,—[qua dictus comes confirmavit cartam Thome Cumyne de Pullane,—(qua dictus Tho., pro certa summa pecunie persoluta,—vendidit et alienavit consang. suo et assignato WILLELMO CUMYNE domino de Culter, heredibus ejus et assignatis,—illas duas dimedietates suas terrarum de Kyndrocht et Andiale, in baronia de Kynnedward, vic. Aberdene:—TENEND. de domino baronie de Kynnedward:—REDDEND. annuatim capelle B. V. M. de Ratreff 5 lib. et tertiam partem unius lib. cere ad terminos consuetos, et domino baronie de K. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. D. Wil. abbate, And. Young subpriore, monasterii de Dere, Ric. de Kintor preposito burgi de Aberdene, M. Joh. Levinstoun vicario de Inverrugy, Alex. Fergusson, Joh. Scroggis, D. Tho. de Leis capellano notario publico:—Apud monasterium de Dere, 22 Apr., 1460):—TEST. (carte dicti comitis) Jac. episc. S. Andree, And. episc. Glasguen., David com. Craufurdie, Jac. dom. Levinstoun,

Gilb. dom. Kennedi, Jac. dom. Hamiltoun, Jac. Wrke, capellano:—Apud Insulam de But, 27 Jun., 1461]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 58. vii. 319.

**1197.** Apud Edinburgh, 11 Apr.

REX concessit WILLELMO MASONE, filio Wil. M. senioris, et heredibus ejus,—quartam partem terrarum de Megour, nuncupatam Middilquartare, in dominio de Stratherne, vic. Perth;—quam dictus Wil. pater personaliter resignavit:—RESERVATIS libero tenemento dicto Wil. seniori, et rationabili tertia Bethe ejus sponse, cum contigerit:—TEST. *ut in carta* 1196. vii. 320.

**1198.** Apud Edinburgh, 12 Apr.

REX confirmavit cartam quondam Alexandri Comyne, comitis de Buchane,—[qua concessit quondam JURDANO CUMYNE, et heredibus ejus, pro ejus homagio et servitio —terram de Innyrathy, per omnes illas divisas per quas perambulata fuit coram dicto comite et D. Tho. de Rossy milite suo, Tho. le Gray, Mauricio rectore ecclesie de Lumpine et aliis curie sue et fide dignis

patrie, die S. Marg. Virg. <sup>1</sup> anno 1277,— cum lacu et piscariis et *le Sortre* de Inrure ad dictam terram pertinent.:—REDDEND. unum par albarum cirotecarum, nomine albe firme:—TEST. Alano filio Hutting tunc senescallo de Buchan, Joh. de Gardroba, Tho. Gray, Wil. Raffo, Cristino Clerico, D. David de Aberdene vicario de Elloun, Joh. capellano dicti comitis]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1196.

vii. 321.

1199. Apud . . . . .

REX confirmavit UMFRIDO CUNYNG-AHAM de Glengernok, et ELIZABETH ejus sponse—terras de Uchtirmachny, vic. Perth;—quas idem Umfridus personaliter resignavit:—TENEND. dictis Umf. et Eliz. et eorum alteri diutius viventi, et heredibus inter ipsos legitime procreatis, quibus deficientibus, legitimis et . . . . (*cetera desunt*). . . . .

vii. 322.

1200. <sup>2</sup> Apud . . . . . 19 Apr.

REX dedit literam de 20 librat. terrarum de Stewartoun, viz., de terris de Orms-huch extenden. ad 10 merc., Drerig et Bollandschaw extenden. ad 5 merc., Chapel-toun extenden. ad 5 merc., Myln-toun Creauch extenden. ad 5 merc., et de terris de Dalliwwa, extenden. ad 5 merc.,—

STEPHANO LOKART, pro toto tempore ejus vite. . . . . vii. 316.

1201. Apud Edinburgh, 22 Apr.

REX concessit THOME MOWBRAY filio et heredi Elizabeth Nudre filie et unius heredum quondam Rob. Nudre de Cammo, et heredibus ejus,—terras pertinentes dicte Elizabeth in villa et territorio de Crammond-Regis, vic. Edinburgh;—quas dicta Eliz. resignavit:—RESERVATO libero tenemento dicte Eliz.:—TEST. *ut in carta* 1196.

vii. 323.

1202. <sup>3</sup> Apud Edinburgh, 27 Jul.

REX confirmavit cartam Roberti Lauder junioris, domini de Edringtonne ac superioritatis de Westnesbit,—[qua concessit familiari armigero regis DAVID CREICHTOUNE de Cranstoune et heredibus ejus, pro ejus benemeritis, &c.,—terras de Westnesbit, in baronia de Pencatland, in constabularia de Hadingtounne, vic. Edinburgh;—quas Joh. de Culquhone de Luss, miles, resignavit:—REDDEND. unum denarium argenti, nomine albe firme:—TEST. Rob. Lauder de Bass patre dicti Rob. L., Gilberto Johnnestoune de Elphynestoune, Wil. Lauder, Ewundo Nesbit, Gofrido Nesbit, Joh. Mar, Pat. Kincad, Laurentio Harcas, Jac. Ruthirfurd, Wil. Logane, Alex. Michaelis notario publico: Apud Edinburgh, 26 Jun., 1474]:—TEST. *ut in carta* 1178.

vii. 347.

## ANNO REGNI 16. ANNO DOMINI 1475.

1203. Apud Edinburgh, 14 Aug.

REX,—quia nuper ad notitiam ejus pervenit quod quondam Henricus Makgregore pater quondam Murdaci Henrisoune ad proditoriam et mortem crudelissimam quondam avi regis serenissimi Jac. I. Scotorum regis interfuit, et per hoc justificatus extitit,—et dictus Murdacus ipsius proditoris

filius tenementum cum quadam botha in burgo de Perth de ipsius conquestu habuit,—quiquidem Murdacus heredes de corpore suo legitime non procreavit, et nulli dieti Murdaci existebant legitimi heredes lineales, quamvis ad ejus hereditatem sorores ejus filie quondam Henrici proditoris attendebant,—et de jure communi regni succes-

Jul. 20.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

<sup>3</sup> Immediately preceding this charter in the Register and bearing the same date is a memorandum which has been cancelled. It may however be as well to give the purport of it in this place:—

Apud . . . . . 27 Jul.

REX dedit cartam confirmationis in forma majori super carta Roberti Lauder junioris dom. de Edringtonne facta DAVID CREICHTOUNE de Cranstoune,—de terris de Westnesbat in baronia de Pencatland, constab. de Hadingtoun, vic. Edinburgh, &c. . . . . vii. 346. (ii).

sores proditorum de proditoribus procreati possessionibus, gratia regali non optenta, gaudere non possunt neque debent; —quapropter dictum tenementum cum botha ad manus regis ratione eschaete successionis proditorie legitime devenit; —igitur dictum tenementum cum botha familiari scutifero suo ROBERTO LE ROSSE—pro singulari favore, &c.,—dedit et concessit:—TENEND. dicto Rob. heredibus ejus et assignatis de rege, in feodo et hereditate ac libero burgagio imperpetuum:—REDDEND. firmam burgalem et cetera onera debita et consueti:—TEST. *ut in carta* 1178.

vii. 348.

**1204.** Apud Edinburgh, 15 Aug.

REX ratificavit donationem et ad feodifirmam dimissionem quam Georgeus dominus Haliburtoone et baronie de Ballegirno fecit ANDREE GRAY de Ballegirno—de terris de Ballegirno, quas quondam Joh. Lesly de Fysk occupavit, cum molendino de Ballegirno, eorumque terris et sequelis; ac etiam de terris quas Pat. Crammy ad firmam habuit; et de terris de Cornfirth et Raschfirth; necnon de terris quas quondam Joh. Hall ad firmam habuit, cum earundem terris cotagiis; unacum terris de Langbank et Pudillisfeld, cum terris cotagiis earundem; et de omnibus aliis terris dicte ville de Ballegirno quibuscunque, in dicta baronia de Ballegirno, vic. Perth;—pro 11 mercis feodifirme annuatim, prout carta dicti Geo. prefato And. testatur:—TENEND. dicto And. et heredibus ejus in feodifirma, &c.:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1178.

vii. 351.

**1205.** Apud Edinburgh, 10 Sept.

REX confirmavit cartam Henrici Stewart, domini de Rosyth, ac domini terrarum de Stanebody,—[qua concessit JOHANNI DE MENTEITH et JONETE STEWART filie dicti Hen. S. et sponse dicti Joh.—dimedietatem terrarum dominicarum de Stanbody, in dominio de Bothuile, vic. Clakmanan, pro ejus benemeritis, auxilio, &c.:—TENEND. dictis Joh. et Jonete et eorum alteri diutius viventi et heredibus inter ipsos legitime procreatis,

quibus deficientibus, legitimis et propinquioribus heredibus dicti Joh. quibuscunque, a dicto Hen. de rege in capite, in conjuncta infeodatione:—REDDEND. unum denarium argenti nomine albe firme:—Apud Inverkething, &c.]:—SALVIS regi wardis, &c.:—TEST. *ut in carta* 1178.

vii. 349.

**1206.** Apud Edinburgh, 10 Sep.

REX confirmavit cartam Georgei Forstar de Kirkcormok,—[qua vendidit et alienavit JOHANNI INGLIS de Langlandhill, heredibus ejus et assignatis,—terras de Medilthrid de Kirkcormok, in dominio Galwidie, in senesc. de Kirkcudbrycht, vic. Drumfres;—pro quadam certa summa pecunie premanibus persoluta:—TENEND. a dicto Geo. de rege:—REDDEND. unam sectam in curia senesc. de Kirkcudbrycht, &c.:—SALVIS regi wardis, &c.]:—TEST. *ut in carta* 1178.

vii. 350.

**1207.** Apud Edinburgh, 13 Oct.

REX confirmavit ADE HEPBURNE de Dunsyare, filio et heredi apparenti Pat. domini Halis, et heredibus ejus,—terras baronie de Dunsyare, vic. Lanark;—quas idem Adam personaliter resignavit;—quasquidem terras dictus Adam et ejus predecessores de rege in warda et relevio tenuerunt;—et pro singulari favore quem rex gessit erga eundem Adam, concessit predictas terras dicto Ade et heredibus ejus in albam firmam imperpetuum, pro uno denario annuatim nomine albe firme reddend.:—TEST. *ut in carta* 1178.

vii. 352.

**1208.** Apud Edinburgh, 27 Nov.

REX concessit DONALDO M'LELLANE de Gylistoune et heredibus ejus,—20 mercatas terrarum de Kirkcormok, viz.—10 merc. de le Nethirthrid de Kirkcormok, et 10 merc. terrarum de Archloune, cum molendino et pertinentiis earundem, in dominio Galwidie, senesc. de Kirkcudbrycht;—quas terras et quod molendinum Geo. Forstar de Kirkcormok resignavit:—REDDEND. tres sectas ad tria placita capitalia senesc. de Kirkcudbrycht, et wardam &c.:—TEST. *ut in carta* 1178.

vii. 357

**1209.**<sup>1</sup> Apud . . . . . 4 Dec.  
 REX dedit literam Locum-tenentis  
 JOHANNI COMITI DE LEVENAX,  
 infra bondas et vic. de Renfrew, Are.  
 Wigtonne, et senesc. de Kirkcudbrycht,  
 et de Nethirward de Cliddisdale, ac vic.  
 et (bondas) insularum de Bute et Arane.

vii. 353.

**1210.** Apud . . . . . 4 Dec.  
 REX dedit literam Locum-tenentis  
 COLINO COMITI DE ERGILE infra  
 bondas de Ergile et Lorne, Levenax, Men-  
 teth, Strogartney, Buquidder, Deschir,  
 Toyre, Glendochy, et Glenfalach, cum  
 LAURENTIO DOMINO OLIPHANT,  
 JOHANNE DRUMMOND de Stobhall,  
 et WILLELMO STRIVELIN de Kere.

vii. 354.

**1211.** Apud . . . . . 4 Dec.  
 REX dedit literam Locum-tenentis  
 [JOHANNI] COMITI ATHOLIE, infra  
 bondas comitatus Atholie,—cum convoca-  
 tione ligeorum regis infra dominia de  
 Apnadull, Strabraune, Fertigill, Rannach,  
 Glenlyoune, Strathardill, et de residuo  
 totius vic. de Perth.

vii. 355.

**1212.** Apud . . . . . 4 Dec.  
 REX dedit literam Locum-tenentis  
 ALEXANDRO COMITI DE HUNTLE,  
 vic. Kincardin, Aberdene, Banff, Elgin,  
 Fores, Narnie, et Invernes.

vii. 356.

**1213.** Apud Edinburgh, 17 Dec.  
 REX concessit familiari armigeró suo  
 DAVID DE CREICHTOUNE de Crans-  
 tounne, et heredibus ejus,—terras baronie de  
 Cluny, vic. Fyff;—quas Archibaldus comes  
 Angusie resignavit:—TENEND. in liberam  
 baroniam:—REDDEND. unum par calcarium  
 deauratorum nomine albe firme:—TEST.  
 83. 43. 57. 7. 60. 3. 16. 54. 58.

vii. 363.

**1214.** Apud Edinburgh, 20 Dec.  
 REX—tanquam tutor et gubernator filii  
 sui primogeniti Jacobi, ducis de Rothzay,

comitis de Carric, domini de Cunnyng-  
 hame ac senescalli Scotie,—concessit  
 ROBERTO DE BANNAUGHTYNE filio  
 Niniani de B. de Camys,—terras de Atyn-  
 gerar, Ardrossigelle, Cuarfaynenbeg nun-  
 cupatas *le Mais*, Cuarfanen, et Camys;  
 ac terras de Kylmacolmoc, in insula et  
 vic. de Bute; terras de duabus Auch-  
 quhrossanez, in ballia de Cowale, vic.  
 Ergile; ac terras de duabus Bannach-  
 tyneyardis, duabus Correachadis, Crom-  
 dary, et Boghede, in Kylismure, vic.  
 Are;—quas dictus Ninianus personaliter  
 resignavit:—TENEND. dicto Rob. et heredi-  
 bus ejus masculis de corpore ejus legitime  
 procreatis, quibus deficientibus, Alex. B.  
 fratri dicti Rob. et heredibus, &c. (*ut  
 supra*), quibus def., Walt. B. fratri dicti  
 Rob. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus  
 def., legitimis et propinquieribus heredibus  
 masculis dicti Niniani arma ejus et cogno-  
 men Bannachtyne gerentibus et habenti-  
 bus quibuscunque, de dicto duce de Rothis-  
 say, &c.:—RESERVATIS libero tenemento  
 dicto Niniano, et rationabili tertia ejus  
 future sponse si quam legitime habere con-  
 tingerit:—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 3. 16.  
 54. 58.

vii. 358.

**1215.**<sup>2</sup> Apud Edinburgh, 3 Jan.  
 REX dedit cartam confirmationis et morti-  
 ficationis super certis annuis redditibus  
 infra burgum de Hadingtounne, mortificatis  
 imperpetuum ALTARI S. JOHANNIS  
 BAPTISTE et capellano ejusdem, qui-  
 quidem expressantur in cartis et evidentiis  
 personarum fundantium dictam capella-  
 niam:—TEST. *ut in carta* 1216.

vii. 360. (ii).

**1216.** Apud Edinburgh, 11 Jan.  
 REX concessit JACOBO DE INNES de  
 eodem—quintam partem terrarum de Bar-  
 mukty, que fuit Jac. de Lask et Jonete  
 ejus sponse; terras quinte partis dimedie-  
 tatis de Suristounne, in baronia de Barmukty,  
 que fuit Wil. de Dumbrek; et terras  
 duarum quintarum partium dimedietatis de  
 Suristounne, que fuerunt Alex. Cummy de

<sup>1</sup> This and the following three entries appear as brief memoranda in the Register.

<sup>2</sup> As a memorandum in Register.

Hervishede;—omnes jacen. in comitatu Moravie, vic. Elgyn;—quas dicti Jac., Joneta, Wil. et Alex. divisim resignaverunt:—TENEND. dicto Jac. de Innes pro toto tempore ejus vite, et post ejus decessum Alex. de Innes filio primogenito dicti Jac. et heredibus ejus de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, Roberto de I. fratri germano dicti Alex. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dicti Jac. quibuscunque;—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 3. 54. 58. vii. 360.

**1217.** Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX confirmavit cartam Roberti domini le Maxwell,—[qua concessit Domine KATERINE DE SETOUN, matri sue, et sponse quondam D. Herberti dom. le Maxuell, militis, progenitoris sui,—pro consilio, auxilio et favore, &c.,—terras de Carnsalach, et Dursquen, vic. Dunfreis, in uno libero dominio:—TENEND. dicte D. Katerine et heredibus inter ipsam et dictum D. Herb. procreatis, viz.—post decessum dicte Kat., Georgeo de M. filio dicti Herb. et Kat. et fratri dicti Rob. et heredibus ejus masculis de corpore ejus legitime procreatis, quibus deficientibus, David de M. fratri germano dicti Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Ade de M. fratri germano dicti Geo. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Johanni de M. fratri germano dicti Ade et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Wil. de M. fratri germano dicti Joh. et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., Jonete et Mariote, sororibus dicti Wil., et heredibus, &c. (*ut supra*), quibus def., legitimis et propinquioribus heredibus dictorum Geo., Dav., Ade, Joh., Wil., Jonete et Mariote quibuscunque, de dicto Rob. dom. le M. et heredibus ejus ut de feodo et hereditate imperpetuum:—RED- DEND. unum singulum denarium, nomine albe firme:—TEST. Simone Glendonwyn de eodem milite, Amero Maxuel de Kirkconvall, Eustacio Maxuel de Conhaythe, Herberto Gledstanis de eodem, et D. Michaele Birkmyr notario publico:—Apud Car- laverok, 20 Mar., 1456]. vii. 362.

**1218.** Apud Edinburgh, 12 Jan.

REX concessit MACOLMO MAKLERY de Gertene et heredibus ejus, pro ejus fidei servitio, &c.,—terras de Crofftingay et le Chapellcrofft, in comitatu de Levenax, vic. Dunbertain, regi pertinentes ratione bastardie, per decessum Joh. Ayr, bastardi, absque herede de corpore ejus procreato. vii. 364.

**1219.** Apud Edinburgh, 15 Jan.

REX concessit GILCRISTO MAKALERE, et heredibus ejus,—terras de Ardare, et Cragmurgile, in baronia de Glas- tray, vic. Ergile;—quas terras de Ardare Mariota M'Keseke, filia Molmorie M'Keseke, et quas terras de Cragmurgile dictus Gilcristus, resignaverunt:—TEST. 83. 43. 57. 7. 60. 3. 54. 58. vii. 361.